1

6

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2021 № 900
Валдай

[bookmark: _GoBack]О приёмке оздоровительных организаций
на летний период 2021 года

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2016 года №465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей» в целях осуществления контроля за готовностью оздоровительных организаций к летней оздоровительной кампании Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по приёмке загородных оздоровительных организаций, профильных лагерей с дневным пребыванием на летний период 2021 года.
2. Утвердить прилагаемые:
состав межведомственной комиссии по приёмке загородных оздоровительных организаций, профильных лагерей с дневным пребыванием на летний период 2021 года;
график приемки загородных оздоровительных организаций, профильных лагерей с дневным пребыванием на летний период 2021 года;
форму акта приёмки загородных оздоровительных организаций, профильных лагерей с дневным пребыванием на летний период 2021 года.
3.Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 24.05.2021 № 900

Состав межведомственной комиссии по приемке загородных оздоровительных организаций, профильных лагерей с дневным пребыванием
 на летний период 2021 года

	Гаврилов Е.А.
	–
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Егорова Е.А.
	–
	ведущий служащий комитета образования Администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Андреева Ю.Л.
	–
	начальник Территориального отдела Роспотребнадзора по Новгородской области в Валдайском районе (по согласованию);

	Ванчиков В.В.
	–
	старший Государственный инспектор, руководитель инспекторского участка по Валдайскому и Крестецкому районам Центра ГИМС Главного Управления  МЧС России по Новгородской области (по согласованию);

	Иванов О.С.
	–
	начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Валдайскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Новгородской области (по согласованию);

	Ким М.В.
	–
	старший дознаватель отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Валдайскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Новгородской области (по согласованию);

	Кравцов В.А.
	–
	начальник Отделения вневедомственной охраны по Валдайскому району (по согласованию);

	Никулин А.Н.
	–
	начальник участковых уполномоченных ОМВД России по Валдайскому району (по согласованию);

	Титова Л.Г.
	–
	начальник отдела муниципального бюджетного учреждения  «Центр обеспечения муниципальной системы образования»;

	Шевченко Е.М.
	–
	главный специалист комитета образования Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии.

______________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 24.05.2021 № 900

График приёмки загородных оздоровительных организаций,
профильных лагерей с дневным пребыванием на летний период 2021 года

	№ п/п
	Название лагеря
	Учреждение, на базе которого находится лагерь
	Дата приемки

	1.
	Профильный лагерь с дневным пребыванием «Патриот»
	муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Юность» им.Н.И.Филина»

	25.05.2021

	2.
	Профильный лагерь с дневным пребыванием  «Лидер Пульса»
	муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр «Пульс» г.Валдай»
	25.05.2021

	3.
	Профильный лагерь с дневным пребыванием «Умники и умницы»
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г.Валдай
	25.05.2021

	4.
	Профильный лагерь с дневным пребыванием «Улыбка»
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 им.М.Аверина г.Валдай»
	25.05.2021

	5.
	Профильный лагерь с дневным пребыванием «Муравейник»
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 г.Валдай»
	26.05.2021

	6.
	Профильный лагерь с дневным пребыванием «Каникулы»
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 с.Яжелбицы»
	26.05.2021

	7.
	Профильный лагерь с дневным пребыванием «Сириус»
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 д.Ивантеево»
	27.05.2021

	8.
	Центр отдыха «Радуга»
	Валдайский район д.Полосы
	31.05.2021

	9.
	Детский лагерь палаточного типа «Валдайская Робинзонада»
	Ивантеевское сельское поселение
	7.06.2021

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 24.05.2021 № 900

АКТ ПРИЕМКИ
загородных оздоровительных организаций, профильных лагерей с дневным пребыванием на летний период 2021 года

от ___________   2021 года

Наименование оздоровительной организации (далее лагерь) ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Учредитель (полное наименование учреждения, на базе которого создан лагерь) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Адрес лагеря ___________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
ФИО руководителя лагеря _____________________________________________________
Сезонность функционирования _________________________________________________
Смены (указать период), количество чел. по сменам _________________________________
_____________________________________________________________________________
Наличие программы лагеря, плана работы _________________________________________
_____________________________________________________________________________
Условия оказания медицинской помощи (готовность помещения медицинского назначения, наличие договора с ГОБУЗ ЦРБ) ___________________________________________________
Питание организовано на базе (указать учреждение, на базе которого организовано питание детей) ________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

В наличии:
санитарно-эпидемиологического заключение на деятельность по организации отдыха и оздоровления №_____________________________________________________
________________________________________от____________________________
справка (акт) отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Валдайскому району (№, дата выдачи) ____________________________________________
 _____________________________________________________________________________
информация (акт) инспекторского участка по Валдайскому и Крестецкому районам Главного Управления МЧС России по Новгородской области (№, дата выдачи – для загородных и палаточных лагерей) ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Комиссия в составе:
	Гаврилов Е.А.
	–
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Егорова Е.А.
	–
	ведущий служащий комитета образования Администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Андреева Ю.Л.
	–
	начальник Территориального отдела Роспотребнадзора по Новгородской области в Валдайском районе (по согласованию);

	Ванчиков В.В.
	–
	старший Государственный инспектор, руководитель инспекторского участка по Валдайскому и Крестецкому районам Центра ГИМС Главного Управления  МЧС России по Новгородской области (по согласованию);

	Иванов О.С.
	–
	начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Валдайскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Новгородской области (по согласованию);

	Ким М.В.
	–
	старший дознаватель отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Валдайскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Новгородской области (по согласованию);

	Кравцов В.А.
	–
	начальник Отделения вневедомственной охраны по Валдайскому району (по согласованию);

	Никулин А.Н.
	–
	начальник участковых уполномоченных ОМВД России по Валдайскому району (по согласованию);

	Титова Л.Г.
	–
	начальник отдела муниципального бюджетного учреждения  «Центр обеспечения муниципальной системы образования»;

	Шевченко Е.М.
	–
	главный специалист комитета образования Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии.

провела приёмку _____________________________________________________________
к летнему оздоровительному сезону 2021 года.

Заключение комиссии

Настоящим актом подтверждается готовность _____________________________________________________________________________
к эксплуатации в период с __________ по ____________2021 года и приёма на его территории детей.

Рекомендации: _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Приложения:
1.Информация от инспекторского участка по Валдайскому и Крестецкому районам Центра ГИМС Главного Управления МЧС России по Новгородской области (для загородных и палаточных лагерей).
2.Копия справки (акта) по итогам проверки отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Валдайскому району.
3. Информация по итогам проверки ОМВД России по Валдайскому району.
4. Информация по итогам проверки ОВО по Валдайскому району.

Председатель комиссии      _________________                               Е.А.  Гаврилов
                                                                     (подпись)

Секретарь комиссии             ________________                               Е.А.Егорова
                                                      (подпись)
Члены комиссии:
                                               _________________                              Е.М. Шевченко

_______________                                Л.Г. Титова

________________                                В.В. Ванчиков

                                              _________________                               О.С. Иванов

                                               _________________                                М.В. Ким

                                              ________________                               А.Н. Никулин

                                              _________________                             В.А. Кравцов

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]